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Ordföranden har ordet

Skriker vi inte tillräckligt högt, eller varför

händer det så lite i klimat- och miljöfrågorna?

Media rapporterar varje vecka om extrema

väder, om växter och djur som försvinner och om

den dystra framtid som väntar oss. Har vi blivit

immuna mot alla de skrämmande rapporterna –

och hur ska den immuniteten i så fall bäst bekämpas?

Det är idag svårt att tro att den globala uppvärmningen ska stanna

vid 1,5 grader, när det gångna året redan har nått över 1,4. Utsläppen

verkar inte minska drastiskt detta årtionde, och snart kan då

mänskligheten ha bundit sig för uppåt två graders uppvärmning.

Risken är stor att vi i stället för att minska utsläppen kommer att få

ägna mycket kraft åt att hantera de bistra följderna av uppvärmningen.

Ändå måste vi fortsätta hoppas att mänskligheten snart inser den

stora galenskapen och börjar agera.

Då kan vi bli uppmuntrade av att det händer mycket i vår förening!

Både vår klimatgrupp och vår cykelgrupp är mycket aktiva. Ensam kan

man inte rädda världen, men tillsammans kan man förflytta berg.

Ännu fler goda krafter behövs nu. Vi behöver mer än någonsin vara

många som får människor att vakna, och som påminner våra politiker

om deras stora ansvar. Alla måste tro på att vi faktiskt kan göra något

åt utvecklingen, för det kan vi.

Lunds kommun anses vara bland de bästa kommunerna när det

gäller hållbarhetsarbete. Men vi tycker att Lund inte bara ska vara bäst,

utan ligga långt före. Vår uppgift är därför att ständigt höja ribban – det

är nödvändigt i dagens krisläge.

Vill du engagera dig i LNFs arbete, så skicka ett mejl till mig eller

bara kom på något av våra möten under våren!
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Fjärilsjakt i Rökepipan



To 1 februari

Klimatgrupp och klimatcirkel

Klimatgruppen har sitt första

möte för våren på Fontänhuset,

Stora Magle Kyrkogata 5.

Mötet börjar kl 19 och är också

start för vårens studiecirkel om

klimat. Läs mer om gruppen och

cirkeln på sidan 20.

Kontaktperson för klimat-

gruppen är Tomas Björnsson, 0708

138158.

Anmäl dig till studiecirkeln till

Lars Nerpin, larsnerpin@outlook.

com.

To 8 februari

Startmöte

Är du nyfiken på föreningens

arbete och kanske vill engagera

dig så är du välkommen på vårt

startmöte. Där berättar vi om hur

vi arbetar på olika sätt, om våra

arbetsgrupper och hur vi skulle

vilja utveckla dem.

Vi träffas på Fontänhuset,

Magle Stora Kyrkogata 5 (ingång

från gården) med start kl 19.

Kontaktperson Tomas Björns-

son, 0708 138158.

Utflykter och möten våren 2024

Varmt välkomna till Lunds Naturskyddsförenings föreläsningar,

studiecirklar, arbetsgrupper och utflykter våren 2024! Här har vi listat

utflykter och möten i kronologisk ordning, medan föreläsningarna

finns på sidan 12.

Lite praktisk information:

• Titta alltid på hemsidan inför ett visst arrangemang, så att

ingenting ändrats eller blivit inställt. För kollektivresor, titta på

Skånetrafikens sidor för att se de aktuella buss- och tågtiderna!

• Vid utflykter, välj kläder efter väder samt rejäla skor. Glöm inte

sittunderlag och fika!

• Hundar får följa med, men ska hållas i koppel.

• Om något är oklart, ring respektive kontaktperson.
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Sö 11 februari

Städdag i Höjeådalen

Höjeådalen är ett populärt

naturområde, men det leder tyvärr

också till en hel del nedskräpning.

Tillsammans med Naturskydds-

föreningen i Staffanstorp och

Höjeådalens Intresseförening

städar vi längs ån mellan

Malmövägen och Värpinge by-

gata.

Vill du städa i grupp till-

sammans med ovanstående, så

träffas vi vid grillplatsen vid

Källby Mölla odlingsområde kl 14

och håller på så länge det finns

tid och ork. Den som hellre

plockar skräp på egen hand kan

hämta soppåsar och lämna

insamlat skräp vid grillplatserna i

Hålvägens förlängning i Värpinge,

på Källby Mölla och på östra sidan

av hästhagen. Städningen pågår

mellan ca 8 och 17.

Kontaktperson Peter Sond-

hauss, 0728 710086.

Ti 13 februari

Hur är en 1,5° livsstil?

I denna workshop om klimat-

avtryck kommer forskare från

Lunds universitet att presentera

projektet EU 1,5° Lifestyles. Del-

tagarna kommer att få spela ett

speciellt klimatpussel, som

åskådligt visar vad olika inslag i

vår livsstil betyder för klimat-

utsläppen och vilka möjligheter

var och en har att minska sina

utsläpp. Workshopen, som hålls

på Stadsbiblioteket och pågår kl

18-19:30, avslutas med en diskus-

sion om de strukturella föränd-

ringar som behövs för att göra det

lättare för människor att välja en

klimatvänlig livsstil.

Kontaktperson: Linda Hart-

man, 0730 505686

OBS: Antalet deltagare är

begränsat! Är du intresserad,

anmäl dig till linda.i.hartman@

gmail.com senast den 11 februari.

To 7 mars

Cykelgruppen

Vår cykelgrupp har sitt första

möte, som hålls på Fontänhuset,

se nedan. Läs mer om cykel-

gruppens arbete på sidan 22.

Mötet börjar kl 19. Kontakt-

person Tomas Björnsson, 0708

138158.
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To 14 mars

Årsstämma med mingel

Du kallas härmed till föreningens

ordinarie årsstämma, då vi ska

välja styrelse, revisorer och

valberedning för det kommande

året.

Vi börjar med fika och mingel.

Då kan du diskutera föreningens

arbete med oss och gå med i

någon av våra grupper om du inte

redan har gjort det.

Årsstämman äger rum på

Lunds Fontänhus på Magle Stora

Kyrkogata 5. Gå in genom den

högra ingången från gårdssidan

och upp till andra våningen där

mötet hålls.

Vi samlas kl 18.30 och börjar

med fika och mingel. Stämman

börjar strax efter kl 19. Kontakt-

person Tomas Björnsson, 0708

138158.

Vill du bli mer aktiv? Hör då av

dig till valberedningen, Margit

Anderberg, 0706 970699.

Sö 7 april

Vårflora kring Stampelyckan

På våren blommar det vackert i

Lunds parker. Tillsammans med

Staffan Nilsson vandrar vi genom

gröna stråk i stadens sydöstra del.

Vi utgår från Hardebergaspåret

och går ner förbi Villa Sunna och

vidare till stadsdelen Stampe-

lyckan. Längs vägen beskådar vi

vårens tidigt blommande växter.

Samling kl 10 vid östra änden

av Sankt Jörgens väg, intill

Hardebergaspåret.

Kontaktperson Staffan Nilsson,

0738 433494.

Lö 20 april

Floravandring i Linnebjär

Vi tittar på den fina vårfloran i

Linnebjärs naturreservat strax

nordost om Lund. Tomas Persson

guidar oss i området. Linnebjär

har en gammal artrik lövskog

med omkringliggande betes-

marker som bjuder på mycket att

titta på. Under denna årstid är

skogen ofta lerig, varför rejäla

skor rekommenderas.

Utfärden sker i samarbete med

Lunds Botaniska Förening.

Samling kl 10 vid parke-

ringsplatsen i sydväst.

Kontakt: Staffan Nilsson, 0738

433494.
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Lö 27 april

Klädbytardag på Stadsbiblioteket

Passa på att förnya garderoben

utan att påverka miljön eller

plånboken! Klockan 10-12 kan du

lämna in max fem fina och

fräscha plagg. Du får då en biljett

för varje inlämnat plagg.

Klockan 13 kan du lyssna på en

föreläsning med Filippa Nilsson

om cirkulär shopping och hållbart

mode.

Klockan 14 är du välkommen

tillbaka för att byta din biljett mot

ett annat plagg. Kläderna byter

ägare fram till klockan 15:30. De

kläder som eventuellt inte får

någon ny ägare kommer att

lämnas till en second hand-affär i

Lund.

Under förra årets klädbytardag

bytte ca 40 000 plagg ägare i hela

Sverige. Detta bidrog till be-

sparingar för miljön motsvarande

ca 26 ton kemikalier, 240 ton

koldioxid och 50 500 kubikmeter

vatten.

Kontakt: Christina Jacobsson,

0709 148113.

Sö 28 april

Fågelskådning på cykel till

Stångby våtmark

I slutet av april har allt fler av

vårens fåglar börjat återvända.

Under ledning av Gunnar

Holmstedt ger vi oss ut på en

cykeltur till Stångby våtmark norr

om Lund. Våtmarken lockar till

sig många rastande fåglar. Vi

utgår ifrån stationen i Stångby

och cyklar ut tillsammans. Ta

gärna med kikare för att få bästa

behållningen av utfärden.

Samling kl 8 vid Stångby

station.

Kontaktperson Staffan Nilsson,

0738 433494.
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To 2 maj

Cykelturer i när och fjärran

Cykelutflykter är bra för hälsan,

ger fantastiska upplevelser och

räddar klimatet. Man behöver

bara göra en kort tur hemifrån för

att känna lugnet på cykelsadeln,

få intressanta upplevelser och

besöka goda fikaställen.

Men hur hittar man bra vägar

att cykla på, och hur gör man om

man vill ta en hel semester per

cykel? Hur packar man, var över-

nattar man, var kan man ta sin

cykel på tåget? Den vane

semestercyklaren Tomas Björns-

son visar bilder, besvarar frågor,

och ger förslag på cykelturer både

runt Lund och till semestermål

långt bort.

Södra Sandby bibliotek kl 19.

Kontaktperson Tomas Björnsson,

0708 138158.

Lö 25 maj

Cykeldag på Stortorget

Denna dag har LNF en cykeldag i

ett samarbete med Tekniska

förvaltningen. Vi står på Stor-

torget med olika cykelaktiviteter

mellan klockan 10 och 14. Kom

förbi och prata cykling, stads-

planering eller miljöfrågor i

största allmänhet. Denna dag

kommer vi också att dela ut priset

till ”Årets Lundacyklist”.

Kontaktperson Tomas Björns-

son, 0708 138158.
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To 6 juni

Floravandring vid Löddesnäs

Vi åker ut till kusten och besöker

de strandnära gräsmarkerna kring

Löddesnäs i nordvästra Bjärred.

Under ledning av Staffan Nilsson

studerar vi områdets växter. Vi

utgår från busshållplatsen Troll-

sjövägen och går gemensamt ut

till Löddesnäs. Sedan fortsätter vi

ner längs stranden till Gyllins

ängar.

Samling kl 10:35 vid buss-

hållplats Trollsjövägen i Bjärred.

Buss 137 avgår från Lund C kl

10:10. Observera att bussen kan ha

en tillfällig hållplats i Bangatans

södra ände.

Utfärden sker i samarbete med

Lomma Naturskyddsförening.

Kontaktperson Staffan Nilsson,

0738 433494.

On 12 juni

Hotade växter i Botan

Botaniska trädgården i Lund

bedriver ett bevarandeprojekt

med odling av några av Skånes

hotade vilda växter. Trädgårds-

mästare Joel Levin visar odling-

arna och berättar om projektet. Vi

tittar även på en del av de

intressanta växter som står mer

eller mindre förvildade i parken.

Besöket sker i samarbete med

Lunds Botaniska Förening.
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Samling kl 17 vid entrén till

växthusen i Lunds Botaniska

Trädgård.

Kontaktperson Staffan Nilsson,

0738 433494.

Sö 16 juni

Floravandring på Klosterängs-

höjden

Klosterängshöjden i nordöstra

Lund är ett nytt parkområde

anlagt på gamla schaktmassor.

Under ledning av Stefan Anders-

son tittar vi på den speciella,

intressanta och artrika s.k. rude-

ratfloran som är under utveckling

i området.

Utfärden sker i samarbete med

Lunds Botaniska Förening.

Samling kl 18 vid busshållplats

Utsättaregränden på Klosterängs-

vägen (hållplats för buss 4 mot

Norra Fäladen).

Kontaktperson Staffan Nilsson,

0738 433494.

Lö 10 aug

Slåtter på Domedejla mosse

Vi hjälper Naturskyddsföreningen

i Lomma-Bjärred att slå en del av

denna mosse i Bjärreds norra

utkant. Från början var här en

mindre sjö, men efter utdikning

för att skapa åkermark är det nu

en liten sumpskog med några

öppna ytor.

Vi samlas kl 10.00 vid par-

keringen för Domedejlas förskola,

söder om Rutsborgsskolan. Vägen

till skolan börjar där Västanvägen

gör en skarp sväng.

Vi åker vid niotiden från Lund

C till hållplatsen Löjtnantsvägen i

Bjärred. Datum och exakt av-

gångstid kommer att finnas på

LNFs hemsida när det närmar sig.

Ta med fika, oömma kläder och

vattentäta skor.

Kontaktpersoner: Leif Runeson,

046 139131 och Lars-Göran Lillvik,

0721 847326.

Och kanske mera...

Utanför LNFs program, men

intressant för våra medlemmar, är

Lunds universitets hållbarhets-

vecka i april. Veckan innehåller

många intressanta föreläsningar

och andra arrangemang som är

öppna för allmänheten.

Läs mer när det närmar sig på

www.hallbarhet.lu.se.

Det kan också tillkomma fler

arrangemang inom LNFs ramar,

så håll utkik på föreningens

hemsida!
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Föreläsningar

I ett samarbete med Lunds

universitets hållbarhetsforum

och Lunds Stadsbibliotek bjuder

vi in lundaborna till en serie

föreläsningar på temat klimat,

miljö och hållbarhet. Föreläs-

ningarna äger rum i Stads-

bibliotekets atrium med början kl

18 och följs av en frågestund och

möjlighet till diskussion.

OBS: titta alltid först på Stads-

bibliotekets och på LNFs hem-

sida, så att ingenting ändrats

eller blivit inställt!

Ons 7 feb

Äta hållbart för miljö och hälsa

De flesta vet att det vi äter har en

påverkan på hälsan, men hur kan

vi se till så att maten är hållbar för

vår hälsa och vår miljö? Anna

Stubbendorff är doktorand i

medicin i Lund och deltar i Lunds

universitets forskarskola Agenda

2030. Hon undersöker hur man

med hjälp av en föreslagen kost

både kan vara mer miljömässigt

hållbar och förhindra kostrela-

terade kroniska sjukdomar som

cancer eller hjärt-kärlsjukdomar.

Ons 14 feb

Fåglar i staden och i trädgården

Hur påverkas fåglar av den miljö

vi skapat i våra städer och

trädgårdar? Och vad kan vi göra

för att de ska få det bättre? Om

detta föreläser Susanne Åkesson

och Johan Kjellberg Jensen från

naturvetenskapliga fakulteten i

Lund. Susanne Åkesson forskar

kring fåglars och andra djurs

flyttning och navigation och

Johan Kjellberg Jensen studerar

hur städer påverkar insekters och

fåglars hälsa.
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Ons 21 feb

Vägen till ett hållbart liv

Ingenjören och forskaren Göran

Christiansson ville rädda världen

med mer avancerad teknik, men

insåg att han själv var problemet:

allt han gjorde var en belastning

för planeten. I boken "Vägen till

ett hållbart liv: krossa livs-

myterna" (2023) berättar han om

hur han gjort upp med myter om

teknik och tillväxt som lett

honom helt fel i livet, och hur han

idag lever hållbart på riktigt

genom att bland annat plantera

nötträd.

Ons 28 feb

Bättre kollektiva resor

Vilka faktorer är viktigast för dem

som reser kollektivt, och hur kan

planeringen av resor med buss,

spårvagn och tåg förbättras så att

kollektivtrafiken blir mer attrak-

tiv? Om detta talar Joel Hansson

från Trivector och Carl-William

Palmqvist från Lunds tekniska

högskola. Joel Hansson studerar

bl.a. möjligheterna att prioritera

buss- och spårvagnstrafiken, och

Carl-William Palmqvist under-

söker hur tågtrafiken kan bli mer

punktlig.
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Ons 6 mars

Städernas nyttiga grönska

De flesta uppskattar parker och

annan grönska i städerna. Men

växtligheten kan också hjälpa till

att hantera utmaningar som

översvämningar, värmeböljor, luft-

föroreningar och buller. Åsa Ode

Sang är professor i urban vegeta-

tionsutformning på SLU och

berättar om dessa frågor, och om

experiment där man provar olika

utformning av grönska och dess

betydelse för ekosystemtjänst-

erna och för människors trivsel.
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Ons 13 mars

Takten måste snabbas upp

Visst byggs det en hel del sol- och

vindkraft, och många skaffar elbil

och handlar mer second hand.

Men omställningen går ändå för

långsamt.

Naturskyddsföreningens nya

ordförande Beatrice Rindevall

talar om hur vi kan öka takten i

omställningen, och få både

politiker och allmänhet att gå från

ord till handling när det gäller att

rädda klimatet och den biologiska

mångfalden.

Ons 20 mars

Hållbart skogsbruk i Europa

Skogen kan ha en stor påverkan

på vårt framtida klimat, men ett

dåligt planerat skogsbruk kan

göra skogen mer sårbar för torka,

bränder och insektsangrepp. Då

blir skogen inte heller lika

effektiv på att bromsa den globala

uppvärmningen. Adam Kristens-

son är docent vid LTH och huvud-

koordinator för CLIMB-FOREST,

som med hjälp av lokala sam-

hällsaktörer och skogsnäringen

vill få fram ett hållbart skogsbruk

för Europa.
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LNF tycker till

LNF har under hösten skickat ett yttrande om utredningen "Riktlinjer

för parkering på gatumark", synpunkter på en ny vattenledning till

Harlösa samt en skrivelse om det planerade rivandet av tre

flerfamiljshus på Landsdomarevägen.

I det första fallet välkomnar LNF att riktlinjer för parkering på

gatumark tas fram, och att de även uppmärksammar cyklisternas

parkeringsbehov. Det är dock oklart hur de föreslagna riktlinjerna ska

kunna ”stödja en hållbar stadsutveckling”, som det sägs. Bara elbilar

räcker inte för att nå hållbarhet, utan bilkörandet i sin helhet måste

också minska. LNF efterlyser därför ett måldokument för biltrafiken i

Lund – ett dokument som ligger i linje med kommunens eget LundaEko,

som talar om att ”utsläppen av växthusgaser från transportsektorn ska

minska med minst 90 procent mellan 2010 och 2030”. Ett sådant

måldokument kan sedan i sin tur kan bli styrande för

parkeringsutbudet.

I sitt yttrande hävdar föreningen att det med en minskad biltrafik

blir naturligt att i gengäld prioritera de gående, cyklisterna och

kollektivtrafikanterna. Då bör många p-platser på t.ex. trånga och starkt

trafikerade gator tas bort. Riktlinjerna innehåller här en skrivning om

att ”bilparkeringsplatser kan övergå till cykelparkering”, vilket

föreningen anser bra men alltför klent formulerat. LNF efterlyser i

stället en mer tvingande formulering, som kan driva fram en snar

utredning av vilka p-platser som på så sätt kan omvandlas.

I synpunkterna på den nya vattenledningen till Harlösa (ett underlag

inför s k avgränsningssamråd) anser LNF att ledningen behövs och att

arbetenas påverkan på naturen är måttlig. När det gäller

Landsdomarevägen, slutligen, konstaterar föreningen att LNF på grund

av tidsbrist missat möjligheten att lämna in en formell remiss.

Föreningen vill ändå understryka att om- och tillbyggnad av fastigheter

generellt bör prioriteras framför nybyggnad, eftersom byggmaterial och

byggen orsakar stora klimatutsläpp.
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Natur för barn och vuxna

"Natursnokarna" är Naturskyddsföreningens verksamhet för barn

mellan 3 och 10 år och deras vuxna. I Lunds Natursnokare upptäcker

barn mellan 3–10 år naturen tillsammans. Våra träffar pågår cirka 2

timmar, men det är öppet slut så de är helt enkelt slut när det passar att

gå hem. Vi utforskar vår miljö, leker i naturen och fikar tillsammans.

Allt ni behöver ta med är lite fika och ett glatt snokigt humör!

Våra Natursnoksledare, Erica

Wild och Johan Andersson,

bjuder in naturintresserade

familjer till tre träffar under

våren:

• Lördag 17/2 kl 14

Tipspromenad med tema

Smått & Gott om naturen.

Vi grillar marshmallows

och sjunger önskelåtar

tillsammans vid brasan

(medhavd mat får också

grillas). Samling vid

Nöbbelövs mosse, utanför

Gunnesbo 4H-gård.

• Lördag 23/3 kl 14

Vi letar efter färger i naturen och matchar dem mot färgpaletten.

Vi bygger därefter bo till våra bästa vänner gosedjuren – så ta med

ett gosedjur! Samling vid Amfiteatern (grytan) i S:t Hans backar.

• Lördag 27/4 kl 14

Vi håvar efter insekter och smådjur i bäcken vid Linåkersparken

och snokar efter fagra vårblommor. Samling vid scoutstugan

Axelgård i Vallkärra.  

Man kan anmäla sig via mejl till natursnokarelund@gmail.com. Det

underlättar planeringen, men det är inget krav för att delta.

Varmt välkomna!  



Vilken klimattyp är du?

I höstas gjorde klimatgruppen fyra affischer för att kommunicera med

människor om våra utsläpp av växthusgaser. Affischerna handlar om

vår inställning till klimatkrisen. Somliga människor – som vi valt att

personifiera som ”Kamilla Kol” – slår ifrån sig sitt personliga ansvar,

medan andra – som ”Kalle Kål” – har motsatt inställning.

Här är några argument från Kamilla och hennes kompisar:

De stora länderna är problemet, inte Sverige.

Kärnkraften är lösningen.

Politikerna måste göra sitt jobb.

Jag är så gammal, det drabbar inte mig.

Läget är ändå hopplöst.

Varför ska jag avstå när alla andra reser och äter kött?

Här är några tankar från Kalle och hans kompisar:

Om alla är med fixar vi det här.

Våra barn och barnbarn får betala priset.

Redan idag ser vi mer torka och översvämningar.

Vi agerar som om vi vore naturens härskare.

När jag väl tänkt om var det inte svårt.

Texterna är tänkta som underlag för tankar och diskussioner. Vilka av

argumenten ovan håller du med om och vilka inte? Och hur bemöter du

de senare?

På nästa sida finns en översikt över vad det är som orsakar våra

största utsläpp och hur vi skulle kunna minska utsläppen.
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Klimatgruppen

har under hösten arbetat med att ta fram material att använda vid

”Kulturens julstök” men också vid andra tillfällen. Gruppen har satt

samman ett info-blad om grön julmat, en övning där man genom att

flytta nötter från en behållare till en annan får en åskådlig bild av sina

klimatutsläpp och hur de kan minskas, samt fyra affischer, som

beskrivs närmare på föregående sidor.

Studiecirkel om klimatkrisen

I vår startar vi en ny studiecirkel, tänkt att ge fördjupade insikter och

förbättrade argument i klimatfrågan. Tidigare klimatcirklar har varit

inriktade på ”Mat och klimat”, ”Nerväxt eller grön tillväxt” och Greta

Thunbergs ”Klimatboken”. Den senare boken är fortfarande aktuell, men

ett alternativ är att pröva boken ”Klimatet, tillväxten och kapitalismen”

av Rikard Hjorth Warlenius.

Mötena föreslås i första hand vara digitala, men de tilltänkta

deltagarna kan diskutera både mötessätt och bokval. Cirkeln är gratis

men var och en står för ev bokinköp.

Intresseanmälan senast 2024-02-15 till Lars Nerpin

(larsnerpin@outlook.com).

Lunds Fontänhus

på Magle Stora Kyrkogata 5 är numera platsen för LNFs möten.

Ingången är till höger inne på gården. Vi håller till på andra våningen.
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Plangruppen

Är du intresserad av hur kommunen, länsstyrelsen, Region Skåne,

Trafikverket och andra myndigheter drar upp sina planer för framtiden,

så kan du vara med i plangruppen! LNFs plangrupp har genom åren

skickat en mängd remissvar som finns att läsa på hemsidan (se

https://lund.naturskyddsforeningen.se/lnf-tycker/).

Styrelsen hjälper till med valet av ärenden och står också för den

slutliga utformningen av remisstexterna, men däremellan finns en

viktig uppgift för den som vill bidra till arbetet. Är du intresserad och

vill delta, kom då till vårt startmöte på Lunds Fontänhus torsdag den 8

februari kl 19.

är Naturskyddsföreningens ungdomsförbund för alla mellan 12 och 25

år. Läs mer på www.faltbiologerna.se/lund eller skicka ett mejl till

lund@faltbiologerna.se!

Bli medlem i Naturskyddsföreningen

Skicka ett mejl till medlem@naturskyddsforeningen.se eller ring 08

7026577. Berätta att du har blivit värvad av Lunds Naturskyddsförening.

Skanna koden med din mobiltelefon

så kommer du direkt till Natur-

skyddsföreningens medlemssidor.
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Cykelgruppen

Under hösten har LNFs cykelgrupp ännu en gång inventerat de färgade

cykelstråken för att se hur skyltningen och belysningen fungerar. Vi har

också undersökt hur det är att vara cyklist på Nova-området.

Under våren ska gruppen träffas ett par gånger för att bl.a. fortsätta

med inventeringen av cykelvägnätet vid Nova. I maj deltar vi som

vanligt i en cykeldag på Stortorget tillsammans med Tekniska

förvaltningen.

Vill du vara med, kom då till något av gruppens möten på Lunds

Fontänhus (Magle Stora Kyrkogata 5)! Preliminära mötesdagar är

torsdagarna 7/3 och 11/4 kl 19-21. Det kan bli fler möten.

Nominera "Årets lundacyklist"!

För att uppmuntra cyklande lundabor har föreningen skapat

utmärkelsen "Årets lundacyklist". Någon kanske cykelpendlar långt

varje dag, medan en annan cyklar med barnen till deras aktiviteter året

runt, och en tredje åker på cykelsemester. Priset år 2023 gick till en

familj i Lund där hela familjen cyklar och där man väljer resmål efter

hur lätt det är att komma dit per cykel eller kollektivtrafik.

Vi uppmanar nu våra medlemmar att nominera sådana aktiva

cyklister. Skicka namnen till lund@naturskyddsforeningen.se och skriv

några rader med en motivering! Senast den 14 mars (på årsstämman)

vill vi ha förslagen. Priset delas ut på cykeldagen i maj, då pristagaren

får ett diplom samt ett presentkort från LundCity.

Cykelkartor över Skåne i mobilen

Våra digitala cykelkartor täcker hela Skåne och visar ett

sammanhängande nät av cykelbanor och lågtrafikerade vägar. De visar

också hur mycket trafik en väg har och vad vägbeläggningen består av.

Kartorna är enkla att använda i mobilen och finns på vår hemsida

lund.naturskyddsforeningen.se/cykling/cykelkartor.

Våra tryckta cykelkartor finns förutom över Lund även över Lomma,

Helsingborg, Ängelholm, Kristianstad och Sjöbo/Tomelilla i Skåne samt

Olofström/Karlshamn och Karlskrona i Blekinge.



Fikacykling runt Lund

Inventeringen av fik på lagom cykelavstånd från Lund har lett till en

lista samt en karta som båda ligger på föreningens hemsida. Under

våren kommer materialet att uppdateras så det är aktuellt inför

sommaren.

Cykelturer i Lundabygden

LNF gav för ett par år sedan ut en bok med detta namn. Boken beskriver

23 cykelturer som passerar över 200 intressanta platser i Lunds

kommun med omnejd. Den innehåller även en stor karta med

sevärdheterna, cykelturerna och andra cykelvänliga vägar.

Om du är medlem men inte fått boken, så kan du hämta ditt ex vid

årsmötet eller vid något av cykelgruppens möten eller under våren. Ta

med ditt medlemsnummer, som finns på etiketten till detta

medlemsblad! Av praktiska och ekonomiska skäl har vi inte möjlighet

att skicka boken.

Växtinventering

LNF har fått medel ur Lunds kommuns miljöanslag för att nästa

sommar göra en grundinventering av vilda växter. Syftet är att få fram

en baskunskap som kan användas som referens i framtiden, så att man

kan se t.ex. om den biologiska mångfalden (ett huvudmål i miljö-

dokumentet LundaEko) utvecklats positivt eller inte.

Inventeringen kommer att ske i 120 hektarrutor på representativa

ställen i kommunen, där beståndet av vildväxande kärlväxter doku-

menteras. Varje ruta besöks en gång under perioden 10 juni-10 augusti.

Den artlista som inventeringen resulterar i ska kunna följas upp enligt

samma metodik och jämföras med data om förändringar i temperatur,

fukt, näring m m. För inventeringen står biologen Staffan Nilsson.
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To 1 feb Klimatgrupp

On 7 feb Äta hållbart för miljö och

hälsa (Stadsbibl.)

To 8 feb Startmöte

Sö 11 feb Städdag i Höjeådalen

Ti 13 feb Hur är en 1,5° livsstil?

(Stadsbibl.)

On 14 feb Fåglar i staden och i

trädgården (Stadsbibl.)

On 21 feb Vägen till ett hållbart liv

(Stadsbibl.)

On 28 feb Bättre kollektiva resor

(Stadsbibl.)

On 6 mars Städernas nyttiga grönska

(Stadsbibl.)

To 7 mars Cykelgrupp

On 13 mars Takten måste snabbas

upp (Stadsbibl.)

To 14 mars Årsstämma

On 20 mars Hållbart skogsbruk i Europa

(Stadsbibl.)

Sö 7 april Vårflora kring Stampelyckan

Lö 20 april Floravandring i Linnebjär

Lör 27 april Klädbytardag på

Stadsbiblioteket

Sö 28 april Fågelskådning på cykel till

Stångby våtmark

To 2 maj Cykelturer i när och fjärran

(S Sandby bibliotek)

Lö 25 maj Cykeldag på Stortorget

To 6 juni Floravandring vid

Löddesnäs

On 12 juni Hotade växter i Botan

Sö 16 juni Floravandring på

Klosterängshöjden

Lö 10 aug Slåtter på Domedejla mosse
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